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[N. K. Kristensen.] 
straks indkaldt til Møde. I dette drøftede 
vi de forskellige Ønsker, der fremkom fra 
konservativ Side. Finansministeren var 
til Stede, men der opnaaedes ikke Enig- 
hed om disse Ønsker. Udvalget har derfor 
desværre delt sig i et Flertal og et Mindre- 
tal. Det havde været ønskeligt, om man var 
blevet enig om Lovforslaget, men det lod 
sig ikke gøre. Mindretallet har afgivet 
en længere Betænkning. Jeg skal selv- 
følgelig ikke nu komme ind paa Ændrings- 
forslagene, men der er et Par enkelte For- 
hold, jeg gerne vil have Lov til at udtale 
mig om. 

Det første er det, at man: beklager sig 
over, at der ikke i Folketinget har været 
Lejlighed til at faa forskellige Oplysninger 
frem. Som jeg sagde ved første Behand- 
ling, synes det mig, at det er en uberettiget 
Klage. Lovforslaget har været i Folke- 
tinget i ca. 6, Uger. I den Tid synes det 

, ' mig, der har været god Lejlighed til at 
fremkomme med de Ønsker, man havde, 
og søge de Oplysninger, man. ønskede. 

Det andet, jeg gerne vil sige et Par 
Ord om, er det, der udtales i Betænknin- 
gen om Behandlingen af Lovforslaget ' i 
.Landstinget. Vet siges, at der i endnu 
mindre Grad har været Mulighed for at 
opnaa en indgaaende Behandling af Lov- 
forslaget i Landstingsudvalget. Det synes 
jeg heller ikke er rigtigt. Det blev udtalt 
i Udvalget, at hvis nogen ønskede det, 
var vi fra vor Side villige t i l  at afholde 
flere Udvalgsmøder, for at der kunde frem- 

. skaffes- de Oplysninger, søm ønskedes. Men 
der blev ikke fra nogen Side udtalt Ønske 
om, at vi skulde fortsætte med Udvalgs- 
behandlingen, og derfor sluttede vi af 
og afgav Betænkning. 

I Henhold til den Flertalsbetænkning, 
der foreligger for det høje Ting, anbefaler 
jeg Lovforslaget til Vedtagelse. 

Lange: Paa Mindretallets Vegne skal 
jeg tillade mig at anbefale de af os stillede 
Ændringsforslag. Ændringsforslag Nr. 1" 
der ligesom Ændringsforslag Nr. 3 falder 
sammen med de af mine Partifæller i det 
andet høje Ting stillede Ændringsforslag, 
tilsigter at bevare den nuværende Beskat- 
ning af Cigarer, idet vi ikke kan anse det 
for rimeligt, at man giver Afkald paa de 
4 % Mill. Kr., som Nedsættelsen andrager. 
Denne Beskatning falder paa et rent 
Luksusforbrug, som har vist sig meget vel 
at kunne bære Byrden. Det ærede Fler- 
tals Begrundelse af Nedsættelsen, at 
denne skulde kunne - skaffe ' en betydelig 

Beskæftigelsesforøgelse for Cigarindustrien, 
tror jeg vil vise sig ikke at være rigtig, og < 
vi kan til Støtte for vor Opfattelse anføre, 
at heller ikke denne Industris ledende 
Mænd venter det, men tværtimod prote- 
sterer imod Nedsættelsen, idet de udtaler, 
at Nedsættelsen i den foreslaaede Form 
ikke vil faa den tilsigtede Virkning for 
Beskæftigelsesgraden, da Lovforslaget yder 
Betingelser for en forøget Import af bil- 
lige Cigarer; og man kan dog ikke' gaa 
ud fra, at Industrien skulde være inter- 
esseret i en høj Beskatning af de Varer, 
den skal f r e m s t i l l e . .  

Jeg skal tillade mig at omtale Æn- 
dringsforslag Nr. 3, inden jeg omtaler 
Ændringsforslag Nr. 2, idet Ændringsfor- 
slag Nr. 1 og 3 er knyttet til hinanden. 

Ændringsforslag Nr. 3 tilsigter at stille 
de åy2 Mill. Kr. til Raadighed for Amts- 
kommunerne, Købstæderne, København og 
Frederiksberg med et. Beløb af 1 Kr. 50 Ø. 
pr. Indbygger til delvis Dækning af Medici- 
naludgifterne, der efterhaanden er blevet 
en særdeles trykkende Byrde for Skatte- 
yderne; dette gælder ikke mindst Sygehus- 
udgifterne, der bl. a. ved Lovgivningsforan- 
staltninger ér vokset meget stærkt. - 'Vi 
mener, at de 4% Mill. Kr. paa denne Maade 
vil komme til at gøre virkelig Nytte, og ved 
Forslaget imødekommes jo ogsaa et stærkt 
Krav fra Erhvervenes Side om Nedsættelse 
af Indkomst- og Ej endomsskatterne, medens 
Natten af Cigarskattens Nedsættelse er i 
høj Grad problematisk. 

Ændringsforslag Nr. 2 tilsigter at gøre 
det muligt at fremstille Cigaretter til Auto- 
matsalg af lignende Kvalitet som den, der 
nu fremstilles. Forslaget gaar ud paa, at < 홢 홢홢 - 
det, ved Siden af Pakninger med 8 Stykker 
i, ogsaa skal være tilladt at fremstille Pak- 
ninger med 7 Stykker i. Dette er Betin- 
gelsen for, at man kan bevare dén; nuvæ- 
rende Kvalitet i de Cigaretter, der sælges 
gennem Automaterne, hvis man da ikke 홢 
hvad der jo ikke kan være Meningen med 
Lovforslaget 홢- vil, at de erhvervsdrivende 홢 
skal betale Skatteforhøjelsen. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale de af os stillede Ændringsforslag. 

Finansministeren (N. Neergaard): Jeg 
takker Flertallet for dets Tilslutning til 
Lovforslaget. 

Til det ærede Mindretal skal jeg be- 
mærke, at det ikke er korrekt, naar der i 
dets Betænkning staar, at det nærværende 
Forslag er udarbejdet af Udvalget. Jeg 
gjorde udførligt Rede for dette Forhold 
ved Forelæggelsen af Lovforslaget, men jeg 


